
Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы (МП) 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройства в городе Рубцовске» 
(постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2145,
с изменениями от 04.03.2021 № 524, от 24.09.2021 № 2566, от 27.12.2021 № 3653, от 01.03.2022 № 522, от 09.12.2022 № 3969, от 27.12.2022 № 4274, от 09.03.2023 № 711, от 08.06.2023 № 1819, от 27.12.2023 № 4685

Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии 

за 2023 год
Форма № 1.Ресурное обеспечение МП

	№ п/п
	Источники финансирования
	Функциональная классификация расходов -
код бюджетной классификации согласно ОКЕИ
	План (тыс. руб.)
	Фактическое 

кассовое исполнение


(тыс. руб.)
	% выполнения
(факт/план
×100%) 

	
	
	
	Предусмотрено решением о бюджете города -согласно бюджетному ассигнованию (1)
	Предусмотрено документом (постановлением) - по последнему утвержденному документу (2)
	
	

	
	
	
	
	
	
	(1)
	(2)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	
	ВСЕГО*
	
	449771,2
	456998,8
	433667,2
	96,4
	94,9

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.
	Бюджет муниципального образования с учетом полученных межбюджетных трансфертов (МБТ) краевого и федерального бюджетов - бюджет города**
	0409

	373496,5
	373861,8
	356679,8
	95,5
	95,4

	
	
	0406
	0,0
	200,0
	200,0
	-
	100,0

	
	
	0503
	76274,7
	82937,0
	76787,4
	100,7
	92,6

	2.
	Внебюджетные источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0





Форма № 2. Показатели (индикаторы) МП

	№п/п
	Наименование показателя, индикатора МП
 (согласно паспорту)
	Единица
измерения
	План
на отчетный год
	Факт
за отчетный год
	Факт
к плану в % 
или отклонение
 (+) (-)
	Комментарии по отклонениям 
	Реализовавшиеся угрозы/
риски

	1
	Доля протяжённости отремонтированной улично-дорожной сети с асфальтобетонным покрытием 
(к общей протяжённости обслуживаемой улично-дорожной сети с асфальтобетонным покрытием)
	%
	3,5
	3,5
	0
	-
	-

	2 
	Доля протяжённости освещённой улично-дорожной сети
	%
	3,5
	3,5
	0
	-
	-

	3
	Доля площади выкошенной травы на газонах, разделительных полосах и пустырях
	%
	100
	100
	0
	-
	-

	4
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок (в общем количестве выявленных свалок)
	%
	80
	100
	+20
	Достаточное финансирование для полной ликвидации всех зарегистрированных мест несанкционированного складирования мусора 
	-

	5
	Количество проведенных акарицидных обработок территорий кладбищ
	ед.
	2
	2
	100
	-
	-

	6
	Обеспечение функционирования «Вечного огня» в рабочем состоянии в течение каждого года
	дн.
	364
	360
	98,9
	В связи с увеличением стоимости газа, повлекшей уменьшение поставляемого объема в рамках заключенного контракта
	Ускоренный ростом цен 

	7
	Количество утилизированных биологических отходов (трупов животных)
	голов
	70
	70
	100
	-
	-

	8
	Количество приобретенной офисной техники
	ед.
	0
	0
	0
	-
	-

	9
	Количество парковочных мест для маломобильных групп населения, обозначенных специальными знаками
	мест
	12
	12
	100
	-
	-

	10
	Количество праздничных дней, к которым проведена подготовка санитарно-гигиенических и эстетических условий
	дн.
	10
	10
	100
	-
	-

	11
	Доля протяжённости улично-дорожной сети города Рубцовска, входящей в состав автомобильных дорог Рубцовской агломерации, соответствующая нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию 
	%
	52,8
	52,8
	100
	-
	-





Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному                                                                 Т.А. Мецлер
хозяйству и экологии
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